
Nr. 17848
26 juni

2014

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 20 juni 2014, 

nr. WJZ / 14076118, houdende wijziging van diverse regelingen in verband 

met de totstandkoming van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland en 

het herstellen van enkele wetstechnische gebreken en leemten

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op de artikelen 13, eerste lid, aanhef en onderdeel b, 15 en 19 van de Landbouwwet, 3 van de 
Kaderwet EZ-subsidies, 38, tweede lid, van de Flora- en Faunawet, 9, tweede lid, 10, eerste lid, 11, 
vijfde lid, 12, derde lid, 13 vijfde lid, 27, 30, 31, derde lid, 36, vierde lid, 38 en 39 van de Meststoffen-
wet, 64 van de Wet bodembescherming, 5, eerste lid, van de Wet grondslagen natuurbeheer en 
-bescherming BES, 12 van de Wet informatie-uitwisseling ondergrondse netten, 5 en 6 van de Wet 
verbod pelsdierhouderij, 3:3, onderdeel c, van het Algemeen douanebesluit, 2.6 van het Besluit 
dierlijke producten, 1c, tweede lid, 2a, vierde lid, en 8a, eerste lid, van het Besluit gebruik meststoffen, 
3, derde lid, van het Besluit informatie-uitwisseling ondergrondse netten, 10 van het Landbouwkwali-
teitsbesluit 2007 en 1 van de Jachtregeling;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Landbouwkwaliteitsregeling 2007 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt de begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’.

B

In de artikelen 17, eerste lid, aanhef, en derde lid, en 18, tweede lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ telkens 
vervangen door: de Minister.

ARTIKEL II 

De Regeling bijdragen aanleg snelgroeiend bos 1988 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ vervangen door: Minister van 
Economische Zaken.

B

In artikel 6 vervalt ‘Zij dienen te worden ingediend bij DienstRegelingen.’

C

In artikel 7, tweede lid, vervalt ‘Deze verklaring dient te worden gericht aan de minister en te worden 
ingediend bij Dienst Regelingen.’

ARTIKEL III 

In artikel 23, vierde en vijfde lid, van de Regeling bijzondere restituties bij uitvoer bepaalde soorten 
rundvlees wordt ‘de directeur van de Dienst Regelingen van het Ministerie van Economische Zaken’ 
telkens vervangen door: de Minister.

ARTIKEL IV 

De Regeling dierlijke producten wordt als volgt gewijzigd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



A

In artikel 1.1 vervalt de begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’.

B

In de artikelen 2.21, eerste lid, aanhef, en derde lid, en 2.22, tweede lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ 
telkens vervangen door: de minister.

ARTIKEL V 

De Regeling erkenning en aanwijzing veterinaire laboratoria wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel n, door een puntkomma, 
een onderdeel toegevoegd, luidende:

o. minister: Minister van Economische Zaken.

B

In artikel 16, onderdeel d, wordt ‘de Dienst Regelingen’ telkens vervangen door: de minister.

ARTIKEL VI 

De Regeling GLB-inkomenssteun 2006 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:

b. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland:  Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het 
Ministerie van Economische Zaken;.

B

In de artikelen 4, tweede en derde lid, 31, vierde lid, 38g, onderdeel b, 55, derde en vijfde lid, 55a, 
eerste lid, 55b, zesde lid, 55d, eerste lid, 55f, eerste en vierde lid, 57, 59, tweede lid, onderdelen a en c, 
en derde lid, onderdelen a en c, 60, eerste lid, en 69 wordt ‘DR’ telkens vervangen door: de minister.

C

In de artikelen 31, vierde lid, 55a, eerste lid, 55b, zesde lid, wordt ‘de Directeur DR’ telkens vervangen 
door: de minister.

D

In artikel 62 wordt ‘DR’ vervangen door: De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.

E

Artikel 63 vervalt.

F

In bijlage 2, §2, onder E, punt 2°, en in bijlage 8b, punt 1 en 2, wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen 
door: de minister.

ARTIKEL VII 

De Regeling informatie-uitwisseling ondergrondse netten wordt als volgt gewijzigd:

2 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



A

Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van artikel 1, onderdeel e, door een punt, vervalt 
artikel 1, onderdeel f.

B

In de artikelen 5, derde lid, en 7a wordt ‘Dienst Regelingen’ telkens vervangen door: de minister.

ARTIKEL VIII 

In artikel 1, tweede lid, onderdeel e, van de Regeling instelling Commissie kwaliteitsbewaking 
classificatie wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen door: de Minister van Economische Zaken.

ARTIKEL IX 

De Regeling interventie wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel i vervalt.

2. De onderdelen j tot en met t worden geletterd i tot en met s.

3. In onderdeel k (nieuw) wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen door: de minister.

B

In de artikelen 10, onderdelen a en b, 18, eerste lid, 21, eerste lid, 22, tweede lid, 25, eerste lid, 28, 
eerste lid, 42, eerste lid, 44, 48, 51, eerste lid, 52, eerste en tweede lid, 55, tweede lid, 58, eerste lid, 60, 
eerste en tweede lid, 75, 79, tweede lid, 82, eerste lid, 85, tweede en vierde lid, 86, 87, tweede lid, 90, 
91, tweede lid, 92, onderdeel c, 94, 95, eerste lid, 100, 106, tweede en vierde lid, 109, eerste lid, 117, 
eerste lid, bijlage 1, punt 10, bijlage 2, punt 10, en bijlage 3, punten 2, 4 en 8, wordt ‘Dienst Regelin-
gen’ telkens vervangen door: de minister.

C

In artikel 17, eerste lid wordt ‘op rekeningnummer 56.99.95.884 van Dienst Regelingen te Den Haag’ 
vervangen door: aan de minister.

D

In artikel 54 wordt ‘wordt geplaatst op het internetadres www.drloket.nl’ vervangen door: wordt door 
de minister bekendgemaakt.

E

In artikel 60, derde lid, wordt ‘een formulier dat beschikbaar is op het internetadres www.drloket.nl’ 
vervangen door: een door de minister beschikbaar gesteld formulier.

ARTIKEL X 

De Regeling LNV-subsidies wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’ vervalt.

2. In de alfabetische volgorde wordt een begripsbepaling toegevoegd, luidende:

– Rijksdienst voor Ondernemend Nederland: Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het 
Ministerie van Economische Zaken;.

3 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



3. In de begripsbepaling van ‘Minister’ wordt ‘Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie’ vervangen door: Minister van Economische Zaken.

B

In de artikelen 1:8, eerste lid, 1:13, vijfde lid, 2:26, 2:59, onderdeel a, 2:69h, eerste lid, onderdeel b, en 
derde lid, 2:69i, eerste lid, aanhef, en derde lid, en 2:69n, zesde lid, wordt ‘de Directeur van de Dienst 
Regelingen’ telkens vervangen door: de Minister

C

In de artikelen 1:8, eerste lid, 2:8, tweede lid, onder g, 2:56, 2:72, eerste lid, onderdeel d, bijlage 1, 
hoofdstuk 1 en 3, bijlage 3, onder A, punt 4, en bijlage 3a, onder A, punt 4, wordt ‘de Dienst Regelin-
gen’ telkens vervangen door: de Minister.

D

In artikel 2:36c wordt ‘worden in afwijking van artikel 1:8, eerste lid, ingediend bij Agentschap NL met 
gebruikmaking van een daartoe door Agentschap NL verstrekt formulier’ vervangen door: worden 
ingediend bij de Minister met gebruikmaking van een daartoe door de Minister verstrekt formulier.

E

Artikel 2:36j vervalt.

F

Artikel 3:73 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden:

1. De aanvraag tot subsidieverlening of subsidievaststelling, onderscheidenlijk tot goedkeuring 
als bedoeld in artikel 1:13, derde lid, wordt ingediend bij de Minister.

2. Het vierde lid vervalt.

G

In artikel 3:85, aanhef, bijlage 1, hoofdstuk 3, en bijlage 4, § 2, onder b, wordt ‘Dienst Regelingen’ 
vervangen door: de Minister.

H

Artikel 4:1a wordt als volgt gewijzigd

1. In het tweede lid wordt ‘de Afdeling CA van de Dienst Regelingen’ vervangen door: de Rijksdienst 
voor Ondernemend Nederland.

2. In het vierde lid wordt ‘de Dienst Regelingen’ vervangen door: de Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland.

I

In artikel 4a:7, zesde lid, aanhef, wordt ‘de Directeur van de Dienst Regelingen van het Ministerie van 
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie’ vervangen door: de Minister.

J

Artikel 6:1 komt te luiden:

Artikel 6:1 Aanwijzing toezichthouders 

Als personen als bedoeld in artikel 8 van de Kaderwet EZ-subsidies worden aangewezen de 
ambtenaren van:
a. de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland;
b. de Nederlandse Voedsel en Warenautoriteit van het Ministerie van Economische Zaken;

4 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



c. de Auditdienst Rijk.

K

Bijlage 1, hoofdstuk 1, wordt als volgt gewijzigd:

1. De zinsnede ‘De Dienst Regelingen’ wordt vervangen door: de Minister.

2. De zinsnede ‘Dienst Regelingen, namens de Minister,’ wordt vervangen door: de Minister.

ARTIKEL XI 

De Regeling marktordening vlees wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’ vervalt.

2. In de alfabetische volgorde wordt een begripsbepaling toegevoegd, luidende:

minister: Minister van Economische Zaken;.

B

In de artikelen 2:19, eerste lid, 2:27, eerste lid, aanhef, derde en vierde lid, 2:29, eerste lid, 3:19, eerste 
lid, en 3:30, eerste en vierde lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen door: de minister.

ARTIKELl XII 

De Regeling marktordening zuivel wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’ vervalt.

2. In de alfabetische volgorde wordt een begripsbepaling toegevoegd, luidende:

minister: Minister van Economische Zaken;.

B

In de artikelen 2:2, eerste en derde lid, 2:4, eerste lid, en 2:5, eerste lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ 
vervangen door: de minister.

C

In de artikelen 2:2, eerste lid, en 3:2, derde lid, wordt ‘dat beschikbaar is op internetadres 
www.drloket.nl’ vervangen door: dat door de minister beschikbaar is gesteld .

ARTIKEL XIII 

De Regeling praktijkleren en Groene plus wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt onderdeel p en worden de onderdelen q tot en met v geletterd p tot en met u.

B

Artikel 30, eerste lid, komt te luiden:

1. Een aanvraag tot verlening van subsidie wordt ingediend bij de Minister door middel van een 

5 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



formulier dat door de Minister ter beschikking wordt gesteld.

C

In artikel 33, eerste lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen door: de Minister.

ARTIKEL XIV 

De Regeling suiker, isoglucose en inulinestroop 1999 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt onderdeel f en worden de onderdelen g en h geletterd f en g.

B

In de artikelen 5, tweede lid, 5a en 5b, eerste lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen door: de 
Minister.

ARTIKEL XV 

Artikel 1.1, eerste lid, van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel j wordt ‘Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ vervangen door: Minister 
van Economische Zaken.

2. Onderdeel k vervalt en de onderdelen l tot en met o worden geletterd k tot en met n.

ARTIKEL XVI 

In artikel 2 van de Regeling uitvoering CITES-verdrag BES wordt ‘de Dienst Regelingen van het 
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit’ vervangen door: de Minister van Economische 
Zaken.

ARTIKEL XVII 

De Regeling uitvoering GMO groenten en fruit wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt de begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’.

B

In de artikelen 5, vierde lid, 28, aanhef, 29, eerste lid, aanhef, tweede lid, aanhef, en derde lid, aanhef, 
288, eerste lid, onderdeel a, 297, eerste lid, 298 en 299, eerste lid, wordt ‘Dienst Regelingen’ vervangen 
door: de minister.

C

In de artikelen 36, 40, 41, 77, 83, 85, 97, 110, 112, 148, 213, 269 en 274 vervalt telkens het derde lid.

D

In de artikelen 67, 103, 166, 206, 232, 290 en 291 vervalt telkens het vijfde lid.

E

In de artikelen 76, 136, 207, 262, 265, 270, 292, 299 en 300 vervallen telkens het tweede lid alsmede de 
aanduiding ‘1.’ van het eerste lid.

F

In de artikelen 109, 140, en 258 vervalt telkens het vierde lid.

6 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



G

In de artikelen 113, 261, 275 en 295 vervalt telkens het zesde lid.

H

Artikel 294, achtste lid, vervalt.

I

In bijlage IV, punt 3 van de Toelichting bij het Overzicht tomatenrassen met forfaitaire tarieven, wordt 
‘het Dienst Regelingen’ vervangen door: de minister. 

ARTIKEL XVIII 

De Regeling uitvoering Wet verbod pelsdierhouderij wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘de Dienst Regelingen van het ministerie’ vervangen door: de Minister.

B

In artikel 4, onderdeel a, wordt ‘de Dienst Regelingen’ vervangen door: de Rijksdienst voor Onderne-
mend Nederland.

ARTIKEL XIX 

De bijlagen 2 en 3 van de Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren jacht-, valkeniers- en 
kooikersakten worden vervangen door de bijlagen 1 en 2 behorende bij deze regeling.

ARTIKEL XX 

De Uitvoeringsregeling gebruik meststoffen wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:

b. minister:  Minister van Economische Zaken;.

B

In artikel 3 wordt ‘telefonisch gedaan bij de Dienst Regelingen’ vervangen door: gedaan bij de 
minister.

ARTIKEL XXI 

De Uitvoeringsregeling Meststoffenwet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de begripsbepaling ‘combinatienummer’ wordt ‘de Dienst Regelingen’ vervangen door: de 
minister.

2. De begripsbepaling van ‘Dienst Regelingen’ vervalt.

3. In de begripsbepaling van ‘minister’ wordt ‘Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie’ vervangen door: Minister van Economische Zaken.

B

In de artikelen 28a, eerste lid, onderdelen c en d, 30, eerste en tweede lid, 31, tweede lid, 32, eerste lid, 
aanhef, 35a, derde en vierde lid, 35d, derde lid, 35f, tweede lid, 37, eerste en vierde lid, 41, 42, eerste 

7 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



lid, aanhef, en tweede lid, 45, eerste en achtste lid, 46, eerste en vijfde lid, 48, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, tweede en vijfde lid, 49, eerste lid, 50, eerste, derde en vijfde lid, 51, vijfde lid, 51a, eerste 
lid, 52, eerste lid, aanhef en onderdeel a, tweede en vijfde lid, 55, vierde lid, 56, eerste lid, onderdeel c, 
tweede, derde en vierde lid, 57, eerste lid, en tweede lid, onderdeel a, 57a, eerste lid, en tweede lid, 
onderdeel a, 57b, eerste en derde lid, 58, eerste lid, en tweede lid, onderdeel a, 60, tweede lid, 64, 
eerste, derde en vierde lid, 65, onderdeel b, 67, onderdeel c, onder 2º, 68, tweede lid, 69, tweede lid, 
69a, tweede lid, 72f, eerste lid, en tweede lid, onderdeel c, 81, eerste lid, 92b, vierde en vijfde lid, 92c, 
103b, eerste lid, 104, eerste lid, en tweede lid, onderdeel a, 104a, 106, eerste lid, en tweede lid, 
onderdeel b, 108, derde lid, 110, eerste lid, en tweede lid, onderdeel a, 111, eerste en tweede lid, 111a, 
eerste lid, onderdelen h en i, 114, aanhef en onderdeel b, onder 1º, 115, tweede lid, 118, eerste lid, 
onderdelen i en j, 119, tweede lid, 120, derde lid, 122, eerste, tweede en derde lid, 123, eerste lid, 133, 
en bijlage E, onder D, punt 6.1, en onder E, punt 6.1, wordt ‘de Dienst Regelingen’ telkens vervangen 
door: de minister.

C

In de artikelen 37, vierde lid, 45, achtste lid, 50, vijfde lid, 111a, eerste lid, onderdeel i, 118, eerste lid, 
onderdeel j, en 122, eerste lid, wordt ‘deze dienst’ telkens vervangen door: de minister.

D

In de artikelen 48, vierde lid, 52, vierde lid, en 123, tweede lid, wordt ‘De Dienst Regelingen’ telkens 
vervangen door: de minister.

E

In de artikelen 75b, tweede lid, 87, tweede lid, onderdeel e, bijlage H, punten 4.2 en 7.4, en bijlage M 
wordt ‘Dienst Regelingen’ telkens vervangen door: de minister.

F

In artikel 105, tweede lid, en derde lid, aanhef, wordt ‘aan de minister bij de Dienst Regelingen indient’ 
vervangen door: bij de minister indient.

G

In artikel 107, vierde lid, vervalt ‘bij de DienstRegelingen’.

H

Bijlage E, onder D, punt 6.5, komt te luiden:

6.5 De AGR-apparatuur sluit op elektronische wijze, overeenkomstig de technische specificaties die 
op verzoek door de minister worden verstrekt, aan op het door de minister beschikbaar 
gestelde portaal.

I

Bijlage E, onder E, punt 6.6, komt te luiden:

6.6 De AGR-apparatuur sluit op elektronische wijze, overeenkomstig de technische specificaties die 
op verzoek door de minister worden verstrekt, aan op het door de minister beschikbaar 
gestelde portaal.

ARTIKEL XXII 

De Kaderregeling ontheffingen experiment ‘Golden Harvest’ en de Kaderregeling ontheffingen 
experiment ‘het Zuivere Ei’ worden ingetrokken.

ARTIKEL XXIII 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

8 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 2014

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

9 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



BIJLAGEN 

Bijlage 1 behorende bij artikel XIX 

Bijlage 2 behorende bij artikel 1, tweede lid, van de Regeling vaststelling modellen en 
aanvraagformulieren jacht-, valkeniers- en kooikersakten 

10 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



Bijlage 2 behorende bij artikel XIX 

Bijlage 3 behorende bij artikel 1, derde lid, van de Regeling vaststelling modellen en 
aanvraagformulieren jacht-, valkeniers- en kooikersakten 

11 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014



TOELICHTING 

I. ALGEMEEN 

1. Doel en aanleiding 

Op 1 januari 2014 zijn de Dienst Regelingen en Agentschap NL van het Ministerie van Economische 
Zaken opgegaan in de nieuwe Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Deze wijzigingsregeling 
dient om de verwijzingen in de regelgeving naar voorlopers van de Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland te vervangen door verwijzingen naar de minister. Ook is hierbij een aantal andere kleine 
wijzigingen meegenomen. Zo zijn enkele niet langer relevante regelingen vervallen en is waar nodig 
de naamsaanduiding van de minister gecorrigeerd.

De verwijzingen naar de oude uitvoeringsdiensten zijn in beginsel dus vervangen door verwijzingen 
naar de minister, tenzij er expliciet naar de uitvoeringsdienst verwezen wordt (bijvoorbeeld in het 
kader van zijn toezichthoudende taak).
Dat er nu wordt verwezen naar het bestuursorgaan (de minister) in plaats van naar de nieuwe 
uitvoeringsdienst betekent niet dat de betrokkene voortaan alle correspondentie rechtstreeks aan de 
minister moet zenden. Via mandaat wordt de feitelijke werkverdeling vastgelegd. Dit betekent dat in 
de feitelijke gang van zaken geen wijzigingen optreden: daar waar normadressaten gewend waren met 
de Dienst Regelingen contact te hebben, zal dit feitelijk door de Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland, als opvolger van de Dienst Regelingen, worden voortgezet.

Door niet langer overal de uitvoeringsdienst in de regelgeving op te nemen, maar het bestuursorgaan 
zelf, wordt ook voorkomen dat bij een eventuele volgende wijziging van de naam van de uitvoerings-
organisatie de regelgeving ook aangepast moet worden.

2. Regeldruk 

De onderhavige wijzigingsregeling heeft geen effect op de regeldruk.

Deze regeling bevat geen nieuwe verplichtingen en heeft derhalve geen gevolgen voor de administra-
tieve lasten, toezichtlasten of nalevingskosten.

3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Met dit moment van inwerkingtreding wordt niet voldaan aan het kabinets-
beleid van vaste verandermomenten en een minimuminvoeringstermijn voor nieuwe regelgeving, dat 
is opgenomen in aanwijzing 174 van de Aanwijzingen voor de regelgeving. Dit beleid houdt in dat 
ministeriële regelingen in werking treden op 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober en minimaal twee 
maanden voor inwerkingtreding worden gepubliceerd. Omdat het echter gaat om een reparatierege-
ling, is afwijking in dit geval toegestaan, op grond van het vierde lid, onderdeel c, van de genoemde 
aanwijzing

II. ARTIKELEN 

Artikel VI 

Artikel 63 van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006 vervalt; zie onderdeel E. Dit omdat dit artikel het 
mandaat regelde van destijds de Dienst Regelingen om de regeling uit te voeren. Het bevoegde 
bestuursorgaan is de minister. Het mandaat van de uitvoeringsdienst is thans geregeld in de Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging EZ 2012. Artikel 63 is daarmee overbodig geworden.

Artikel IX en XII 

In artikel IX, onderdelen D en E, en artikel XII, onderdeel C, is de verwijzing naar de website 
www.dr-loket.nl verwijderd. Dit in aansluiting op de lijn om de verwijzingen naar de uitvoeringsorgani-
satie te vervangen door verwijzingen naar de minister. De in artikel IX, onderdeel E, en artikel XII, 
onderdeel C, bedoelde formulieren zijn te vinden op mijn.rvo.nl.

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

12 Staatscourant 2014 nr. 17848 26 juni 2014


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 20 juni 2014, nr. WJZ / 14076118, houdende wijziging van diverse regelingen in verband met de totstandkoming van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland en het herstellen van enkele wetstechnische gebreken en leemten
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	ARTIKEL VII 
	ARTIKEL VIII 
	ARTIKEL IX 
	ARTIKEL X 
	ARTIKEL XI 
	ARTIKELl XII 
	ARTIKEL XIII 
	ARTIKEL XIV 
	ARTIKEL XV 
	ARTIKEL XVI 
	ARTIKEL XVII 
	ARTIKEL XVIII 
	ARTIKEL XIX 
	ARTIKEL XX 
	ARTIKEL XXI 
	ARTIKEL XXII 
	ARTIKEL XXIII 
	BIJLAGEN 
	TOELICHTING 


